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Riigikohtu kriminaalkolleegium selgitas, et grupi liikmed saab narkootilise aine suures koguses 
ebaseaduslikus käitlemises suure varalise kasu saamise eesmärgil süüdi tunnistada üksnes siis, kui iga grupi 
liige taotles kuriteost kasu seaduses sätestatud suure varalise kasu piirmäära ületavas summas. Samas märkis 
Riigikohus, et raskem karistus narkootilise aine ebaseadusliku käitlemise eest ei peaks olenema mitte 
taotletud varalise kasu suurusest, vaid käideldud aine kogusest.

Kriminaalasjas tunnistasid nii maa- kui ka ringkonnakohus kaks isikut süüdi 1468 grammi puhta kokaiini 
grupilises käitlemises suure varalise kasu saamise eesmärgil. Kohtud tegid kindlaks, et kuriteo 
toimepanemise ajal oli käideldud kokaiini koguse hind minimaalselt 58 720 eurot. Ringkonnakohus mõistis 
süüdistatavatele karistuseks 12 ja 10 aasta pikkuse vangistuse.

Riigikohus keskendus küsimusele, kas süüdistavad panid kuriteo toime suure varalise kasu saamise 
eesmärgil. Kehtiva seaduse järgi on süüteo ulatus suur, kui sellega taotletav varaline kasu ületab 40 000 
eurot. Kriminaalkolleegium leidis, et kumbki süüdistatav oleks saanud kuriteost kasu vähem, mistõttu ei saa 
neid karistada narkootilise aine ebaseadusliku grupilise käitlemise eest just suure varalise kasu saamise 
eesmärgil.

Kriminaalkolleegium selgitas, et grupi liikmed saab narkootilise aine suures koguses ebaseaduslikus 
käitlemises suure varalise kasu saamise eesmärgil mõista süüdi üksnes siis, kui kuriteost taotletud kasu 
ületab iga grupi liikme puhul seaduses sätestatud suure varalise kasu piirmäära. Seetõttu tuleb narkootilise 
aine käitlemise ahelas iga isiku puhul kindlaks teha, millistel sisemistel ajenditel ning millise kasu eesmärgil 
ta narkootilist ainet käitles. Varalise kasu suuruse kindlakstegemisel peab aga lähtuma nn netopõhimõttest. 

Viimasena juhtis Riigikohus tähelepanu sellele, et kõnealune karistusseadustiku säte (§ 184 lg 21) ei pruugi 
täita rahvatervise kaitse eesmärki. Kui seadusandja soovib näha ette raskema karistuse juhtudeks, mil 
narkootilise või psühhotroopse aine ebaseadusliku käitlemisega kahjustatakse rahvatervist erakordselt suures 
ulatuses, võiks vastutus oleneda mitte taotletud varalise kasu suurusest, vaid käideldud aine kogusest. Just 
käideldud puhta aine koguse järgi saab hinnata, kui ulatuslikult süüdlane aine käitlemisega rahvatervist 
ohustas.

Kriminaalkollegium tunnistas süüdistatavad süüdi narkootilise aine suures koguses grupilises käitlemises. 
Siiski ei pidanud kolleegium põhjendatuks kergendada süüdistatavatele mõistetud karistusi.

OTSUS [1]

https://www.riigikohus.ee
https://www.riigikohus.ee/et
https://www.riigikohus.ee/et/lahendid/?asjaNr=1-18-2232/179


Susann Kivi
Riigikohtu pressiesindaja
+372 5333 9846
susann [dot] kivi riigikohus [dot] ee

Image not found
file:///data/www/www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/RK%20100_allkirja%20n%C3%A4idis.jpg

Allikas URL: https://www.riigikohus.ee/et/uudiste-arhiiv/riigikohus-tapsustas-suure-varalise-kasu-eesmargi-
tahendust-narkootilise-aine

Lingid
[1] https://www.riigikohus.ee/et/lahendid/?asjaNr=1-18-2232/179


